

連結貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	20,381,527	固定負債	9,071,833
有形固定資産	18,627,476	地方債等	4,777,990
事業用資産	7,843,616	長期未払金	-
土地	4,048,557	退職手当引当金	1,079,714
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	531,495	その他	3,214,130
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	768,956
建物	11,148,263	1年内償還予定地方債等	517,074
建物減価償却累計額	-8,099,176	未払金	75,828
建物減損損失累計額	-	未払費用	5,420
工作物	902,705	前受金	975
工作物減価償却累計額	-688,228	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	85,353
船舶	-	預り金	83,783
船舶減価償却累計額	-	その他	524
船舶減損損失累計額	-	負債合計	9,840,790
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	21,336,943
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-8,353,868
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
インフラ資産	9,282,544		
土地	1,866,976		
土地減損損失累計額	-		
建物	1,364,415		
建物減価償却累計額	-925,497		
建物減損損失累計額	-		
工作物	22,414,821		
工作物減価償却累計額	-15,483,572		
工作物減損損失累計額	-		
その他	7,275		
その他減価償却累計額	-301		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	38,428		
物品	4,871,293		
物品減価償却累計額	-3,369,978		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	11,125		
ソフトウェア	2,200		
その他	8,925		
投資その他の資産	1,742,926		
投資及び出資金	33,606		
有価証券	-		
出資金	33,606		
その他	-		
長期延滞債権	32,886		
長期貸付金	100		
基金	1,616,159		
減債基金	-		
その他	1,616,159		
その他	61,593		
徴収不能引当金	-1,417		
流動資産	2,442,338		
現金預金	1,410,876		
未収金	41,962		
短期貸付金	-		
基金	955,416		
財政調整基金	844,962		
減債基金	110,454		
棚卸資産	21,306		
その他	15,215		
徴収不能引当金	-2,436		
繰延資産	-	純資産合計	12,983,075
資産合計	22,823,865	負債及び純資産合計	22,823,865

連結行政コスト計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	8,505,610
業務費用	3,571,263
人件費	1,423,775
職員給与費	1,270,326
賞与等引当金繰入額	84,775
退職手当引当金繰入額	4
その他	68,670
物件費等	1,959,361
物件費	1,246,357
維持補修費	82,754
減価償却費	603,913
その他	26,338
その他の業務費用	188,127
支払利息	22,913
徴収不能引当金繰入額	5,548
その他	159,666
移転費用	4,934,347
補助金等	3,443,589
社会保障給付	1,486,194
その他	4,564
経常収益	661,268
使用料及び手数料	401,118
その他	260,149
純経常行政コスト	7,844,342
臨時損失	496
災害復旧事業費	-
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	496
臨時利益	11,438
資産売却益	11,173
その他	265
純行政コスト	7,833,401

連結純資産変動計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

会計: 連結会計

(単位: 千円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	12,394,588	20,789,882	-8,395,294	-
純行政コスト(△)	-7,833,401		-7,833,401	-
財源	8,390,810		8,390,810	-
税収等	5,238,289		5,238,289	-
国県等補助金	3,152,520		3,152,520	-
本年度差額	557,409		557,409	-
固定資産等の変動(内部変動)		507,098	-507,098	
有形固定資産等の増加		1,571,025	-1,571,025	
有形固定資産等の減少		-1,179,707	1,179,707	
貸付金・基金等の増加		443,444	-443,444	
貸付金・基金等の減少		-327,664	327,664	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	31,879	31,879		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-897	8,101	-8,998	-
その他	97	-17	114	-
本年度純資産変動額	588,487	547,061	41,427	-
本年度末純資産残高	12,983,075	21,336,943	-8,353,868	-

連結資金収支計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

会計：連結会計

(単位：千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	7,843,033
業務費用支出	2,908,949
人件費支出	1,376,900
物件費等支出	1,348,779
支払利息支出	22,913
その他の支出	160,357
移転費用支出	4,934,084
補助金等支出	3,443,379
社会保障給付支出	1,486,194
その他の支出	4,511
業務収入	8,280,517
税込等収入	5,084,322
国県等補助金収入	2,534,129
使用料及び手数料収入	400,458
その他の収入	261,608
臨時支出	496
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	496
臨時収入	367,447
業務活動収支	804,436
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,380,581
公共施設等整備費支出	1,007,531
基金積立金支出	334,517
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	38,532
その他の支出	-
投資活動収入	588,690
国県等補助金収入	292,627
基金取崩収入	164,699
貸付金元金回収収入	38,532
資産売却収入	11,173
その他の収入	81,659
投資活動収支	-791,891
【財務活動収支】	
財務活動支出	525,383
地方債等償還支出	524,587
その他の支出	797
財務活動収入	592,172
地方債等発行収入	592,172
その他の収入	-
財務活動収支	66,789
本年度資金収支額	79,333
前年度末資金残高	1,250,839
比例連結割合変更に伴う差額	1,666
本年度末資金残高	1,331,837
前年度末歳計外現金残高	82,942
本年度歳計外現金増減額	-3,903
本年度末歳計外現金残高	79,038
本年度末現金預金残高	1,410,876